
COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  23   Del  07-10-21  
 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 12:00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a norma 
di legge, in sessione Straord.urgenza in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

   FRONTERA DEMETRIO A SANNA SARA P 
MULTINEDDU EDOARDO P DETTORI FRANCESCO ANTONIO A 
VACCA STEFANO MATTIA 
ITALO 

A SARDU PALMIRO FAUSTO A 

PIGA PIETRO GIUSTINO P OGGIANO AURORA LEONARDA P 
MANUNTA MARIA VELELLA P GATTU MAURA A 
BIOSA MICHELE ANDREA P   
   
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   5.  

Assume la presidenza il Signor MULTINEDDU EDOARDO in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Comunale  SONNU SILVIA. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 
      
Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n° 267; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267 hanno espresso: 

 
 

 

 
 

 
 
 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile 
F.to OGGIANO ADONELLA 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE 
VISTO con parere Favorevole 
 
 

Il Responsabile 
F.to OGGIANO ADONELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 07-10-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 in data 23 marzo 2021, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto 
in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.L.gs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 in data 23 marzo 2021, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato DUPS 2021/2023; 
 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.11del 29.04.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approva il rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2020, 
con un risultato di amministrazione positivo per €. 1.037.824,95; 
 
Verificata la necessità di procedere ad una variazione al Bilancio esercizio finanziario 
2021 2022 2023 derivante dalla assegnazione di nuovi trasferimenti Statali non previsti 
nel bilancio 2021/2023; 
  
Verificata la regolarità delle fonti di finanziamento che permettono la presente 
variazione; 

Ritenuto di dover adottare la variazione al bilancio E.F. 2021 2022 2023 secondo la 
normativa vigente in materia e in base al prospetto delle variazioni di competenza e 
di cassa apportate al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 esercizio 
2021,2022,2023; 

Considerato che, si rende necessario ed urgente adeguare gli stanziamenti previsti 
in bilancio per l’assegnazione di trasferimenti Statali; 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

Dato atto che alla data odierna non sussistono situazioni che riconducono ad un 
eventuale riconoscimento di debiti fuori bilancio; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile 
del Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi 
dell’art. 239, comma1, lettera b) del D.L.gs. n.267/2000; 

Visto il D.L.gs. n .267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.gs. n.118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale, 

Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Con n° 6 voti favorevoli su n° 6 consiglieri presenti e votanti, espressi in forma 

palese 

DELIBERA 

1) La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 07-10-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI 

2) Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2022/2023 le variazioni di 

competenza e di cassa previste dalla normativa di riferimento vigente, secondo i 

prospetti allegati in cui sono analiticamente indicate le suddette variazioni, 

3) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 

2021/2023 e il DUPi; 

4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione 

garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, 

comma 6 e 193 del D.L.gs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

Quindi successivamente, 

con separata votazione, unanime, espressa in forma palese,  la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 

TUEL. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 07-10-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
F.to MULTINEDDU EDOARDO 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to SONNU SILVIA 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 15-10-21 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi; 

 E’ stata trasmessa, con elenco n.   in data    , ai 

capigruppo consiliari; 

 E’ stata trasmessa all’Organo di Controllo in data   , Prot. N. 

 
 
Bulzi, 15-10-21 
 
       Il Segretario Comunale 

F.to  SONNU SILVIA 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 07-10-21, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 
Bulzi, li  
 
       Il Segretario Comunale 

F.to SONNU SILVIA 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e 
d’ufficio (art 14 legge 15/68) 
 
Bulzi, li  
 
       Il Responsabile del Servizio 

ADONELLA OGGIANO 


